- et affectiones. Quid igitur sibi volent veritas hi ex Homero collecti?
 Cor iustus latrat. Et.
 Peccato peccatio verbis cor increpat ita.
 Suffer & hac cor, nam graviora aliquando resili. Item.
 ¶ Peccato peccatum; sicutum fuisse datur
 Ex corde uno Agamemnon Graecis nauibus affata. Ad hec,
 Sed mali cor inturgetur. Et.
 Iuno non immixtae fab peccatorum, ut inquit. Proterea,
 Verum & post etiam sibi peccatorum contumet iam
 Donec periclar.
 In hiscum ostendit, non rationabilis, sed anima trahit in corde obsecnici &
 gratificat, quemadmodum in his quoque ut arbitror
 Atque iranice quamvis Grecorum multa adserunt. Et.
 Ductio hic malo quies esti quod debet mitter
 ¶ Fons in peccatoribus confundere protinus habet. Et.
 Cor appetit iusta
 Bellum agere in secessu, pugnareque subiectum diamant. Et
 Atque animum audacissimum in peccatore dicit pollicentur. Et
 Cor Lascivie dolor ait rustic Vixla. Et
 ¶ Peccatoribus sober validam patrem inducit ipsi. Et
 Sed peccator Achilles
 Guanum animum & grandem visusq[ue] obtinet iusta. Et
 Durisque malitiae
 Di peccato atrox ambo ibi peccatore virginis ergo. Et
 ¶ Sic Aeneas animus genitus peccator in ipso. Et
 Et lous esset postura sibi peccator sober Noctis. Ad hec,
 Atque mala ipsi animus bellicus, pugnansque habens
 Valdus ardor nunc mene in peccatore elato. Ruris
 Ipse nunc valde clamans in peccatoris nubis
 ¶ Hui animus, ait Hector copit membris tumores. Ruris
 Instat o Nefas cor me sequi animus generosus. Et
 Estili prudens cor, aequus animus generosus. Et
 O si dñe finex gemina hand manus ipsi valuerit
 Pollicos, qualem animum retineat in peccatore charo. Et
 ¶ Nostrum enim qualis mulierib[us] in peccatoris fuit
 Elle animus. Et.
 Atque rumin chanum cor, me patiente dolores
 Sufficit. Et.
 Fatus sic, animus tandem huius in peccatore moritur. Et
 ¶ Telamonius magnum laudem sibi corde receperit. Et
 Sie duxit placans animum sibi peccatore clarum. Et
 Huic cor in reque manu determina pallens.
 Omnes enim ha veritas, & peccatoris infiniti ali si numeri species, quo Chryippus
 apponit, animos tam in corde haberi oportet atque aut si omnia; alienorum,
 & libri, quemadmodum Chryippus, replebo, verius Homerio h[ab]e quidem sufficerit.
 b si)

Eorum autemque ex Hippo & Chrysippus permulta & ipsa adiecit, abunde mihi erat, si dico triplex exempli gratia citavero.

Nanque ubi successit animus sub pectori dabo. Et
Item animum graniter crucianum pectori gestans. Et
Cunctorum cœrit in corde animus generosus.

In quibus suis ad Chrysippi magnitudinem ob ihu pœso, qui enixa concurrit homini qui tot poetas per gentes casus manifesto omnibus ipsius placitis alienantes, alii in aliis veribus, quemadmodum & Platarchus in omnibus Homericis extirrationibus ostendit, diligenter quidem ex ipsis quis placitum cui ipse fuit, atreflexum relinqueat, pugnatio, & que intermixtæ concordia abruuntur illæ vero ex quæ omnium deinceps memorem, nam rufimodi versus omnes ab eo postea nullus eis oponere poteris aut mentitur, propria, intellectum, ratio- nalia cordis contentum aliquis dicet, ea colligere, quemadmodum & hoc innaturum Hippo exomit tunc ipsa ex pectori memorem. Et

Couillum Neptune meum hoc in pectori nobis. Et
Erbi per petro eij tentatio pectoris talia. Et
Non mihi fia talis tentatio pectoris.

Sicut enim prædicta veritatem generis, quibus in corde animæ affectus ostenditur, infinita apud poetas est copia, non alius pauca, quibus rationalem vim in corde statim, quantum ad poëta, aliquis ostendere potest. Hac igitur fula Chrysippū frigore concubebat, si omnino testibus item dirimere statuerit. At plus quidem illa, paucolora verbis haec scribere, ei qui hibisce ventram ostenderat, probe ficerent, plura emenda, ut vero quoquod Chrysippus ibidem, sicut aggedetur, aduersum suorum prefectorum quis manifestè incedit aduersantem incepit, nonne faciunt rationem, velut & hoc sonant?

Pectora sed ferens, iplum cor increpat ipsa,

Suffer & here cor, nam grama aliquando tubit.

Huc sequendum Vlysiem sed & dictum Homerus immodebit, qui ob ea quæ à famula doni agi videtur, calor in corde ipsum effervescent, & animus fuscus inco- diatione deicta ad intempferium mulierum ipsam passionem contulerit. Quam'cum eques deponit, aut venator ad canum rationem obrivit, hac ratio ad animum seu fructum. Sequitur imperare in omnibus & vincere iustus eij id quod natura prædicti equum facit equum, : venatori autem certe ratione, fructum. At non semper accidit coniugium lege natura ad manu transverum equus nonnusquam contumus, nō pro decto clauso, infestorum velut ambe- colitato aut equilys fuscis ignorante velut final cum ipsi abiit, animis autem vilens, & ad impotensiam cæfigitatem vñerentur etenepsa, non- nungsrationem imbecillum aut ignaram vñl secum attulit. Si enim robur scintillante habeat, vincet nimimum & ratio animum, & aripi equum. Quod si vero aut aberitur aut vitroque penitus, periculum ibidem, ut id quod denerit est, natura prefectorum deuicit. Quemadmodum enim in Scyris & Galatis alijs qui barba granitas permulta, animus ratione vincit, ita apud nos in parta & imperio hominibus Homerus id ipsum volens indicare. Hoc datur, Achilleus, & quoddam alios ejusmodi adolescentia animo, hoc est incoquid infatu- entes producit: Vlysim verbis, Polydamatem & Nestorem ratione animem, con-

riessem, libinde quidem tam valide, ut ne animis quidem ad intationem quan-
dam albonem promperit interior vero eripat quidem, sed à ratione concreatur.
quædammodi in his verbis Vlysiem excessi consilia vero deinceps ea ascribam.
Tunc spongia meditans animo mala diuina Vlysius

- Decubuit vigilantea famule egrediente
Ardibus, ac veterem cum spongia respirier extra
Excenta, longo effusis exhalantes.
Hic in exagibatur fib. perdone charo,
Et asente arque animo verberat plurima, cuiq;
Motum ne inflexis consilient illico spongia
Extremum an finaret miseri latrat et intus
Huc cor, ut canulas obicas canis ipsa tenellas
Ignocens allata, nec non pugnare parata est
Latrat sic intrus, male ferendam turpis facta.
- Pediora percussions, in eor increpat idem,
Suflet & hec eoz, nam grauiora aliquando ruiti,
Quam fecies Cyclopa predestrux impius clet
Actamen hec tolerati, dum te educent astro
Mens, quando tibi mortem relata paratus.
Sic inquit placens clarissima pediora corda.

An non clari Homines in istis percomfit animi pugnam cum ratione: in vitro
prudentia & victoria rationis, animi autem ergo aiplum obsequum, neque aliud
quam pugna aliquip nobis ex postea condisci concederet. Quam enim ea que tam
evidenter dicuntur, in ambiguitatem fuerint deducta, neque alia sunt quomodo
vitis sit, in celsores. Qui pro famulis peccantes confidit Vlysius, ab animo(hoc
est inscinditur) violenter ad aplum in punctionem rapiebant. A ratiōne vero deti-
nebant, ut quoq; importunitatem edoceret. Veri quia ratio non facile ponit per-
ducere animo me, ut in tempore magis idoneum punctionem differet, vobis mutius
ab eo abripatur, veluti equum frenum si efficeret antiqua velito freno violenter re-
tinet. Quae nūlhx: iterum ait, Cœcineo cor genitissimum in præfmissa, quod
modum etiam prius aduersis Cyclopem contemnib, videns fecies ab eo confusa.
Piso fuit hoc verium admodum compellitus in quarto de Republica libro me-
manus videtur. Chrylippus autem numisq; interpellitus, ac neppremulco autē
magis ratiōne quod Europæ Medæ di cetero fuit, qui etiam in illis animis ca-
no ad omnes incundias pugnaret nouas et enim q; impium, aliquid & grue os-
pus perpetuare, filii occidendi maxum admediet ex quoq; derretibat, diffec-
tisque, & non fecies concreta id designauit. Ratiōne aplum incundia velut e-
quis quid fieret ac indebetrae unig superbi, ad filios vi trahebat dirinde aerif-
ratio reserbat, abducensq; postea sursum incudia in diuersum agebat unde in-
ternum ratiōne subiuste furium & deorum ab vniq; impella, incundia concessit, hanc Europæ non loquentem ita introducit,
Non quidem crutissimè faciem mala.

Sed iornorū incundia confitit seca.

Nostri quidem insagittatorem malorum quæ est perpetuatur, à ratione edo-
ct: dicit: verum incundiam ea fortissima est inquit, & propriece ab illa violenter ad

opus abducit. Vlysses autem contra ratione ita cœdendam cohererunt, etenim barbarum indoctordi meq; homini exemplar Euipides Medeam posuit, quibus prædictis ratione valentior est. Grecorum autem & conditorum imaginem varijs postea Vlysses fecerunt, in quibus ratio irascendum vincit. Sepe ergo in alio trahitur animus per parvam ratio superat, ut ne pugna quidem usque rite ante se obstat, sed hec dominatur, illa obtemperat, neque hocq; aderit, qui ad summum philosophie perseruantur. Rursum irascendum libidine rationem etiam vincit, ut impotens, & duxi perpetuam quod in multis barbaris, & poëtis natura irascendi, impiger in ferentium non paucis, & hominibus belum videtur licet. Et quoniam ne akeri quidem vigeat, valens sit, ut flamus aeronis ardor, sed aduersus inquietum pugnamus, & tempora ipsorum aliorum vincimus. In Vlyssis quidem caseo, in Medea autem irascendum cuius duospicantime particula, aut si non particula, certificata est irrationaliter rationali dicitur, tamen non dubitet. Vlysses & Medea verius meamque, que eundem opinionem ipsius habuerunt. Quomodo igitur aliis quis adhuc cum talibus vicius disperget, qui nec manifeste apparetur curatur (ye si frequenter ostendit) & consuetudine ipsius dogmatis, ex quo assentient etiam numeri? Nil ideo de principiis anire à Chrysippo coniunctissime sunt, velibet potest, qui vel affectus in pediore & corde continenti affirmant, vel duas esse animi facultates, tenui genere multe differentes, hinc irrationali, illi rationali. Quomodo enim ex Homeris & Heliodeo pauca ante paulum apparet, que Chrysippus abscripta, ita in Orpho, Empedocle, Tyrtio, Solochoro, Euipide, alijs poëtis mediorum verius assumunt, simili abfuditur lectoris, nimirum cuius Tyrtio dictum est, *Louisi animum concors in pediore.*

Quod in quoque leo irascendum habet, accaret omnes homines etiam priusquam audirentur Tyrtium, nonnumus non tam Chrysippo verius adiungere docendum erat, qui leonis irascendum admittit. Nihil enim, ut aumenat, rationale animal vel irascibile virum, vel appetitionem, vel rationalem obicit, sed veluti à me dictum est superius libro, Sicut ferri visus est omni functione super diutia omnibus ea aferuntur. Tyrtaeus autem, que madidissimum & Homerus & Heliodes, breviisque omnes posse, vobis nihilnam irascendum leonis habere affirmat. Qui proper etiam hominem quicunque maximi sunt irascendum, locali illamur. Nam verò cura potius vniuersi hominibus eos quicquodcumque & maximi irascendi fure, leones sumpcipiant. Ita neque Athletis essent quondam nomen, hoc amittere. Et Chrysippus certè quoniam videret esse videatur, nam datus ab argumento in se quod à natura plus diligenter, continue recedit, & necesse est magis quam philosophus in refutum matitudine violentam ponit, abigit quia circa, predictum. Et nimirum quoniam pronosticatio ab illo abduxit exordia grecorum, longe nondico, quod vniuersi homines anima principatum in corde continent crediderint, videntur de minimi fari neque, quod non exercens affiguntur ea que dicuntur, ut cognoscant, molli fistulam ac impudentem exordem nominant, sed illos omnes quidem dilectione excellant, nō habere cerebri iniquitatem, ieiulios autem & timidos exordia appellant. Ita & hec Chrysippi dogma ab ipsius exordiis quoniam testimoniis adductum, iam putantur certiores quidem cle euangelium in corde summi irascendi sed per locum nitrum est quoniam mortua exponit interpres, ut quo fieri vulgo.

profesar. neox ej coniungi dictione alplanctio . quid dicas viceribus exa
 cum. habent quem verba ipsius in hunc modum Conferunt predicta enim hu
 i finitudo ex his quæ dicuntur. puta viceribus primis. quantum diuinus aliquo
 non habere cerebrum. & habere ita nos sentientes dicere. & non habere cor si
 quo. Scholae secundum predicta. vt viceribus definiti. qui alplanctio dicun
 tur. sicut accepimus eo qd nihil istud habeant condolem. iusta contraria ut
 à corde sic ipsi communis appellatur. et rebus vero capiunt. vel qd in eisdem
 sumit quodam exultat. vel quia etiam hoc facultatem quandam habent viceribus
 simile. Ita quidem verba sonant. Comenit autem aliquem legere ea ter quaten
 que multo otio. mente qd que dicuntur. diligenter adhibent. hoc enim sola ratio
 ne potest persuadere. id quod communis propter bio dicitur. dicitis ipsius inedi
 fuisse. Nihil accipe. & contine prope. Ego enim quoniam in multis sepe hinc or
 rationes legi. in quibus nomina ad verba nullo sensu comprehenditur. namq; hoc
 tam accurate expellere videlicet in hac modo citata sententia. Ac nigma enim
 est utrum Chrysippus. enim ibi quidam obscuritate cum interpellibus breuitate
 perplexus. quicquam breuiat in nō in uno quidem ipsius libro imitatus sit. sed
 adeo prolixus est. vt sepe in toto libro multitudinem de cetero sicutum & docen
 dum temo nos implicer. Nam sane obscuritas virtutem ipsius famihare est. quod in
 terpretatione facultatis infirmatorem sequitur. At nali videatur etiam ipse ad sen
 tientias. ter & quater de ceteris sebas non detinatur sermones in longissimi pro
 duere. breuitati autem non affluer. & raro eam vispar. in quibus potissimum
 orationibus emolumen suorum dogmatum fecerit invenitabilem. caput enim (vt op
 us) breuius ipsum percamere. sed exangui sublimis. At mihi videatur quemad
 modum in alijs orationibus contra dicti in sensibili interpretari. ita in quibus de
 pachendatur. & temere obscuritate cum breuitate oscultare. vt videlect par
 tur ad crimen obiectum respondere. & non omisso ipsum praescribere. Nos aut
 nihil possumus products contradicere. que nequam intelligimus. Statim sunt in
 proposita oratione. qua dictione alplanctio. quid dicas vicerorum expers. &
 non habentes cerebrum. quoniam modo vulgo dicant. exponit. Multo quidem tale quip
 pius videtur innucere. Encleracis vocis nuncius penitus vt excoideat. quoniam
 vices eorū est. non autem habentes cerebrum. idem vulgo dicunt. ac eradicatum.
 quoniam hoc quoque vices eis. & principale. Non iamen recipiunt omnes. Seu
 caliusimod explicationem. led alius quidam dici affirmant. id ramen non in
 dicante. ex pensionibus nimini est sermones incipiunt nos statim eu principiū mo
 do contradicentes. pristinam id quod dicitur. cogoscamus. Alij enim consueverat
 gentes actus. nudes nos & contenti iusti appellant. nec menditos homines doce
 re se velle ad quod proponuntur. inquit. scilicet alii eti nobis iniuria profice remu
 fiant. Verū quā (vt dicit) ad huiusmodi quippiū penitentia. vbi nulla est negoti
 tatio occidere. qui facilius liberos confundunt. ceteros fuisse & manifestè percurunt.
 Q; si autem hominū commentarios interpretamus. ad insidie portus suspicim
 in auditores testimoniens prompti redduntur. dum nolle & docere nos timunt.
 vel dum nūlos se esse latentes. Vt cum eucleracis & excoideatis. iam perficiantur.
 ne amplius negotiorum facillamus Chrysippo manifestè reprobenlo. Ab qd
 quoniam tellest. et vobis defigimus. & reuertimur. Q; cum Chrysippus totum
 librum repleuerit veribus Homines. Herodotus. Selenchon. Empedocleis. &c.

Orpheusq; quem non posca extragedia, ex Tyrto, alijs poëtis appo-
fuerit, deinde quoniam non intelliguntur sacrificia hanc dicere infinitas hoc
nam ei nomen conuenit magis autem hoc ad verbam adducere huc fane tempore
hunc generaliter illi deinceps nam litteram magistrorum qui verba quipplorū
mos sub codum senis literis vult. Rōsē dicit h̄ o Chrylippē haec. Prostant autem
tem si non solum deities, sed etiam ait̄les hanc loquacitatem inimiculas. Quid
nam est̄ ait̄les, aut̄ magister, aut̄ grammaticus decessus, aut̄ magis aleumē à
demonstratione, que viro philosopho conseruit, quoniam placki Platonis mentio
scutum ab interlocutoribus quidem hoc, & prorū ab ipso non autem ut à po-
etis ipsius flatum est̄ sibi beneficiorū conseruit solomonēque quam in ver-
bi vīi motu, relinquit, propter quā eum equum erat ipsius demonstracionibus
scientiis vīam, placuisse ipsius impedire, posturas autem meminisse. & inde
etiorum mulierumā in testimoniis citata, & quae dixant intellēctus, scribere,
neq; ipsi ipsius quos citat testibus ne perhēdūtēm potest̄ coacta ipsam valē-
ti pronunciare plura etiam idote. Quis igitur poeta non scripsit multa anima-
lia vehementer horribile & concupitorum, & irarum? Quis vero idota non sic vir-
tar nominat, ut Platonicus dogma exigat, excedens, utque ut timidum & metu-
culosum, & non vīnum appellanscor autem expere adhortans, quoniam ad vīnum
affectionem proximum inservit Stolidos vīē, exerebatur & imprudenter in-
pascit, aliud, & metuens, cum pote, quoniamque ceteri prudentes comprehendunt
cautelatos autem, qui malitia misericordia, neque amēta, neque omnia eare
vel laude vel virtutē vel iniuria vel cōmoditātē vel iugis, fessū experient,
quos enim nullo poeta lenis prædictos undre volentur, cautelatos dieunt
quodammodo non vīto, excedens excretibatos, demēntes. At quia certi quique
vices incur exult, in quo appetitus animi & visedūtis, huic etiā cōmoderunt
nō quoniam proprii motus inibi coparet, si homo in totum certi anima des-
bet, lam enī in hoc incolitur, ut in alijs dubiis simul prae efficiat, cuiusdam
recte vocem inquit almodi qui ē dicerio habet, magnus visibiles pectora, mo-
gulos phrenes gray dicitur; quonodo Euripiades Medea introduxit, magnis
revera visceribus donata, quae validissimum visceris facultatis mortificare habent.
etiamque appetitus fletus in aliis proprieat, maximeque incendi, fumū & ratio-
cione vehementer. Abinde autē lute appetitus animi, quoniam à moder-
to moto abducit, indecī in Leibnī amorem, à quo vīla producit fumū & delectat
dormiticos, locuta autem est, & omniō & horum pectora cōducit. Iratia
būt autem vehementer, quia fletus occidit, non medicina fleti argemēta.
At rationis intelligentia, quae in his quoq; ipsius Euripiades nō vulgariter
indicia magnis, que pūnctorū visceribus exortata apparent, item quae apud se
ipsam persequitur, & tūbera perfradiūque animo trahendo, ut ab impiis
peribas recederet. Quare Euripiades bona ratione de ipsa dixit:

Quid tandem faciat anima megnis pectoris?

Visceribus, implacabilis, fuscis audiebat

Hic autem magnis donata visceribus, Grecē ἐπανισταμένος dicitur. Asplan-
chnos autem & microspilchnos, quālē dicas nalla visceribus, & patis donatus est,
enī res animae particula per se exiguē, motu & tarda, & difficile infusa. Intens
ex vīo ostionum, quā penitenti, occasione non dabito cōfiteor, dictum est.

à veteribus philosophis, fieri non posse, ut aliquis qui cū hominibus garrulis disserat, ab omnibus loquaciam absqueat. Ego igitur coactus sum à Chrysippo, in garrulitate incidente, & didicimus. & Euripides' voces interpretari, quod nunc libenter a suis famae causa tanto dogmatis demonstrationis perscribemus. Non solum enim Euripides aut Tyrtaeus, aut alii quidam poëtae, aut certe etiam istora fide de placito facere circa omnem demonstrationem abunde potestit, ne ipse quidam Hippocrates omni die discori confundit, quod admodum notum Plato est, cum in phlophoreo principijs. Haud enim si vel omnes ipsa possent invadere tamquam paperum, neque si communiter studio impedita consentantur, quod admodum Chrysippus leditorum est opinione Platonicis supererasemus poscent, aut omniarum demonstrationes unitari. Autamen nego huius vivit tantum, atque sanctius, arguit superarbitur, certissimè, recte mentis compas simpliciter loquuntur dignatus, sed deinceps modicis demonstrationes expectant. Chrysippus autem, quia quidam hic dicunt demonstrationes de degmate proposito, ac vera quidam sui cōsentiantur, aut reprehendere aggreditur eis. Intem non veretur Tyrtaeus, & Stichelorus cōfitescuntur, quae si etiam viros aliquis interrogaret, an de hoc à sc̄enam dogmati ambigerent, siue temeritatem vna voce, nihil se aporum fecisse: ipsi autem possumus arbitror, à Chrysippo non nihil dicens, si ex ipsa demonstratione induceretur, inde Chrysippus telicet ad idem sapientia ducet, si patens ad invenitum, prudens ad infinitum, ostensioni cōsequenter pertinet, ad ea quia inter se & quod lapidem tēpore verbi similitudinem & operibus differunt. Vetus hec invenitum in omnibus & in multis, a pūlo lapido operari plote dicerent, hoc salte puto prudenter habere, ne adeo que dicunt, in testimonio adducant qui contra ipsos pronuncient sententias. At Chrysippi apertum est illud idoneum infelix longe superat. casus enim resiliens à quibus ducatur. Hoc genitio coalitus sum ego quoque insipientiarū esse loquacior, ut ostendam Chrysippū in omnibus grauitate errare. Neque enim illius demonstraciones à Platone & Hippocrate cōsentientes meminim, nec contradicunt, neque ipse sibi quippe demonstrationes protulit acq. sicut quos oportet telles vocare. Ibi ostendimus est prius libro quoniam Chrysippus ipse filii aduentus. Confluit in praefatione quoque cum Hippocraticis, qui nō modo nō collat quae conuenerint oratione, ut potest ostendere fermorū suū subiectum, sed etiā hoc libi attestati cōmet. Ita quia à talibus digredi, videamus deinceps ostensiones quae proponit vnuersitas, toto fermone ad caput iterū redūto, ne aliquis deridatur. Apponamus auxilium totam ient, et illi longior sit habet eam hunc modū. Quia itaq. ira undiderit orationem, ratiōne etiā aliisque capideatur indidē habent, ut quicquid sit affectus, & ratio cōmunitatemque his fīctū confingat. Miser autem fama plenū horū multa reuera deligitus custodia, dicto imperio posset. Prosternit enim omnem, vnde incepit, hac ratione dicunt nonnulli etiā leō resundit a confundendo, & defensore detrahit. nonnulli bēlēdentes quoque quidam ab ipsi egredit desorari, & nō desorari. huiusmodi imperio dicimus sic autem dicit, & nihil ipsi horū defensore, & quidam qui de gloriante etiā prodidit, dicitur. Zeno autem ad eos qui affluerent, quādū quae queant, in ostēre dicit, sed non omnia de qua sint, quādū de gloriante alter propriū magis appelleret, neq; prodidit de defensore, nū in thōra, et cōtraria protinus efficit, quo omnia hinc feruntur. Si itaq. in capite habeatur, nū est dictuū tempore etiā defensore ascendere autē (mes sententias) personū ma-

Nihil siquidem eiusmodi meminerit, quibus Chrysippus cōmentando flos
replevit, int̄ omnia diuinorum fr̄icis accessit periculi velutum, vt nihil ex
vīpi relinqatur indiculum, indistum, liber in infinito extenderetur. Quare
iū quae p̄diximus, omnia ad subiectum diuertentur. Ex quibus Chrysippus
potest cōsumma apudire incipit, posca interius verbū sua interpretantes. Iap̄
cū interpretationē voces que ītēs vocēs innotescunt, sive cū cōpendiū aliquod, &
velut fonsū quādū vniuersitatis. Auficione itaq; ab aliis Empedocles leni-
tia, et expōnit ipsam, ut querandū inter expōnendū memoratū dignior oratione
ad interponendū emcipit, iner que cūdū de voce tractatur, cūs formosus ītra-
do harū cōmmentationis libro mentionē feci, ut fatus mīla vīlā cū ostiones
expōnit, que probabile cōcentint, & non omnino sunt regādiande, neque mu-
tibiles, nec idiotas, neque etymologias, aut manū latīnes, aut inclinationes, re-
clinationes capitis, aut poētas in tellest aduocare. In quibus enī foliā permane-
re dixerunt, non eadē ipsa ad ipsā, que nōne trahi sensibuntur, opinariā autem
et hīs familiaribus est, nec que omnino Chrysippus efficiunt, nec eadem pro-
ficiunt superērē, sed tū abducentē ipsorum prodere sūb ostendere nihil magis pro-
ficiunt, hīc aduersus Stoicorū dogmata aliump̄ta. Ideo omnia sūb illo libro ap-
pōntur. De voce cōquidē non opus est verbū adiūc facere imprelementari, quī vīlā
veūlā modis superioris libro abunde clāsoruerim. Que autē de meip̄sa libra
de ipsā Chrysippus procedit, sūbi nōne cōmemorō. Sunt autem ea que ex
mīnūlō latīnū petuntur, quī peccata attingim, nosip̄s cōfūctūs proprie-
ta que ego de voce prouidi, quālācūlā in etymologicis habebit aliquid dīctū,
quod fētemplū ex cōdīcēti demonstrat, ob q; in prima litera in eadem syllaba
īfētērōmā māxīlā & lābūlā vēlū ad pēchū abēns coēringat. Diffūlā me
de his est ētā in secundo hocī cōmmentationis volumine, item in libris de nomi-
nū rēfītūlē. Iam vero hīsmodi cōpītūmēta simile fuit, que ex ratione
nominis cordis fūmūlū, post predictū hī Chrysippo primo de anima libro, hīc
in modis p̄ficiens. His omnibus concorditer nonenī enī hoc, cor, respondeat,
quod Græci sūb dīctū sūb quādū p̄ficiens & dominio, quia p̄m̄p̄s & im-
peratris anima facultas, vēlū sp̄s, quod est dominum dīctū, in eo cōfūctūlā,
hīc fāctū, quid ad virtutērū vītūs ut p̄ficiālissimū. Neq; nos o p̄ficiare Chry-
sippē ambigūmes, non tamē absoluto fētōmē p̄ficiālissimū esse cōcedamus.
Non enim dominari ipsū & p̄fici sūb naturā nēbat: neque cōmentent ea
quā in homine fūmūlū, ad mīnūlā, verūm cōbro imperare, cordi obēdie dona-
ta, nōquādmodū nos ostendim̄s. Post cōpusālē modis, Chrysippus deinceps
hoc ferunt. Appetitūs cōscindūs cōndū p̄p̄lū, & cum ea fūmūlū affīcamurū cōndū
quāq; omnia tēndū mīlūmē pertinet. Hīc capiā foliā scīentīs cordi exītū;
que si Chrysippus dīmonstrāt̄, nōne hominem audārūs, & Stoicūmē plāca-
tū mīlūmē. Quonālē vero dīmōstrāt̄, nōne aggrefiās cōndū, foliā autē p̄ficiū-
sūt̄, & nos si enī de cōndū ostendim̄s, nēp̄p̄ in corde errāt̄, sed omniā p̄ficiū-
rum origīnēs esse cerebrū, nūlōque minus per ea que īlē quantū, dīmonstrā-
mē, & amplius equū esse p̄p̄lū ut Chrysippus plācas, sed Hippocratis & Piso-
niū fidē accōmōdāt̄. Hīc igit̄ capiā totū fūmūlū de p̄ficiā nobis do-
gīnāt̄, in īcōp̄nētētā, & celeritā Chrysippus trānscūt̄, & tantū mo-
rit̄ mīlūmē vīlā autēm non op̄t̄, superērē p̄ficiā cōtēnde vīlā vīlā & nō-

orum principij mentionem facte quibus usisque, superioribus commenta-
 rijs tractari a me est. Postea distinctionem exordem interpretatur, de qua si prius
 dulens. Tantum velò pretiosa in persona defamabat ipsa Chrysippus dico-
 ne, que attributare que predixi dulces autem hunc in modum. Hac ratione eti-
 am certi dicuntur aliqui esti, que modicorum animosib; ex dolore, qui nouilla,
 corant, tanquam in corde tristis dolor oritur. Hac enim frustam manifestis
 Chrysippus vestris est nobis, quid manquam rationalem anima vim illius dul-
 es in corde habent confirmassent, neque exorsa issimam. Quod opinatur Chrys-
 ipsis sed utrumquid apud ipsos significatur. Pan modo ex dolore, pro angri ac tra-
 stis velox. & hoc ipse exstans eadem huc dilectionum serie modo comprehensa,
 vbi pronunciat, tanquam in corde tristis dolore nascatur. Scilicet in omnibus
 rationibus Chrysippus imprudentia scimus anima affectus in partibus cerebri
 intensa subfistere alius, non rationalem vim, aut scientiam crassam, aut ven-
 ta fluiditatem. Sic vero, etiam quoniam rationibus intemperie, dicitur in totum, quod
 admodum per nos dixi, admodum offendit & metus & tristitia eadē in par-
 te prementur. Attributus hic quoque Platonis sententia. Item per subtili quanti-
 tia perfundit modum non intelligere, quod animosam vim in corde collocetur.
 nam in meo corde palpitatio cuncta est. & in hanc parvam rotas anima con-
 cursumque aliquin non secundum altera euentant, quemadmodum aliud ali-
 condole ficer, in quo enim confidunt mentes in le coenam, ad hanc velut
 animae principatus, iam in his ex ipsis tanquam pietatione, trifilia quo-
 que affectus indecens natura obseruantur, nullus altera confortio, neplaci dolce-
 sis confundit. Quippe doleribus monsulis velut in aliis infelicitatibus,
 alias quidam nullus locus affectionis has ostendit, cordis autem ergo maximam.
 Hac omnia verò Chrysippo dici affirmabamus, adhuc abindeque ipsius facta-
 tores cordis me manifesti, & assimilatus à nobis aliud require de dilatatione de eo
 mentia, ut hinc, omniq; id genera affectus in corde colligitur. Verò hoc est ab ipsius
 Stoico coloris alius, non sibi enim Chrysippus, sed Cleisthenes quoq; Zenon
 hoc pròprie constituit. Illud autem proprietas totū coris, in quo omnē dulcis non
 esse contingit, an etiam pars anima rationalis imita habeatur. Si enim quidam
 dum amissio, manifesto his verbis que Chrysippus iam subinde protulit, solle-
 ditur in corde contingere: nos autem & de rationali perfundit haec, aut etiam re-
 habentes adhuc demonstrationes apponimus: de eo quod in capite & co-
 rebo ipsi existat, quid aliud q; Platonis & Hippocratis placitum ostendetur, quid
 nos verique demonstrantes compulerimus? Forte igitur prebent, quoniam
 in hunc formam accidimus, demonstrationes scientias in memoriam revo-
 case, quibus de iuptio commentario diffusis disputari, astimponere obiectis
 vnde aliquis propositus demonstrauerit. Erat autem ad caput, ab q; quod infra
 accidit utique vixque videri, si cunctum ei; de qua est quodlibet, subflare tam, & dei-
 operire. & fari que infinita accidit utique vixque, priuatum omnia super summa
 excepti. Porro horum caparibus quoque erant. Primum quidem q; instrumen-
 torum, tum sensum tum modi arbitrii omnibus animalis membris diffundit-
 tum, qui res uia appellatur, ex rebus originem ac principium esse congitit, ver-
 hum accidit, ut cor. Deinde, q; consistit aut vulneratis cerebeli vesicularia, coram
 qualiter adhuc corporis eiusdem cunctis, non tamen interit vel arrestitur vel cordis
 45

motus quemadmodum vbi cor similius affectum fuerit, accipiente; motus ob-
funditur; et cum verò anima nullam negligens neq; motum noncum expensu vi-
detur. Infinger ostendimus necepsis cōscientia factarum alieni libenter ins-
trare, neq; cor cerebro sensorum motionem amissio arbitrio, necq; cerebri cordi pul-
monis ad eamq; particula venienti hostioris veluti fons absque. Ita raro affectus
quoque à morbo eximuntur, de quo in subsequentibus copiosius agemus. Cetero
biro extenuum patiente, pròpter despere animal, & mox sentiūc expers reddi. At
coelestis in lymphopeni prolixo, & incerto, predictori autem utriusquid pre-
penit. Itaq; si in eum modum hæc sibi habent, quod ad modum habebant, & qui ex coe-
lesti natus prodire tueruntur, dicos quidem hoc possunt, & scribere, quod ad modum
enam sibi plauso & dicunt. & scilicet non tam in amissiōbus evaderet
affliger se esse eis. Quis autem Chrysippus impensis prolixius de corde dile-
xit, non raciocinari vultus indicant, sed inicu, timore, & militia, ac omnia que in-
raffabilis anima cum opera, cum affectus exflueret. Quod igitur iam anima hoem
libro dixi, id quam nunc repetere est necessarium, quoniam Chrysippus in ora-
tione post citata verba prompti turbi affluit, ex uno solo qualique facultates
ordine, ne una epidem deinceps ostendatur, ut perfusione, ut probabilesce oratio-
ni adieci, ut ex gloriamento conflabat, que hunc in modum fecerat. Absinde ita
ex parte id ex hoc diuidendum, sicut non dicimus infirmitatem & timorem dolores esse, sicut
dolores in absoleto gigantum, q; in animo principata. Evidētis de gaudio & cito-
dram dicitur, que in corde generant violentur. Nam quiescedo quam pede aut
capite laboramus, in his locis dolor gigantum facilius dolor enim ab hora
et oblongatum percepimus, neque multo latè, neq; non est dolor, in alio quodam lo-
co q; anima principi ipsam obsecutus. Adcerit haec verba equi est Chrysippus
respondere nostra lingua capita que discutit, prius ibama ab inicio repetit, vbi
affirmat tristitiam timorem, & dolorum cruciatas & exilium. Sic enim aliquis nos
interrogans ita dicens, quemadmodum Chrysippus dicit, sic presentem lentes-
tum, laudabimus dum timorem, dicimusque timorem, in infirmitatem & dolorem,
crucias est grossiori si operat secundum gravitatem meos istos adhuc vbi no-
nunquam, dolores & crucias nihil inter se differunt, quia modis neq; columnam
& pylam, neq; lumina & oculorum visu & crux velut genitum est quoddam
cruciatum. In principali autem anima loco dolorem obomin, id nondum Chry-
sippus concedit, dolorumq; in principiis anima confidit. Asquintatq; est
oblinxerit, in uno eodamq; vultu vultus habuisse vultus. At vero quid deo in uno
scindit? Non enim ad Chrysippum ita facies verba conuenit, sed ad Anaxiolem,
qui quidem placet in anima nostra vultus genere diversas esse coaeclias, non ta-
men in alio atque alio vultus collocari. Omnisq; nanque principium concordia vultus
Chrysippus sursum neque vultus apud inter se deferre potest, neque sua quoddam
vultus in alio, alia cōceptio, alia cognoscari, quare neq; noscum ipsius propo-
nere cōcessimus, quod adhuc sunt adhuc, cōdiderit adhuc, quoniam in eodam
animisq; loco, & adhuc animis vultu, & rationale, & appetitiva. Itaq; adhuc
tabuntur vel Chrysippus, vel cōfessio, ut pīus huc & generib; quod hinc
confidimus & demonstrat. Hic autem est, enīdem facultatis opera exilium, ratio-

cimeti, ita si cibos posseque videntur appetere. Nos quidem qui in alijs animalibus evadere eudilecta esse offendamus, non praeterea in potest, qui ratione minime videntur eudilectare & cibopiscantes validissimis tunc huc inter-
untate. Iam eter noscimus qui ratione inveniuntur, invenimus concupiscentia, & pia-
le in quo vino iniquitatem corporum animas particulas abnoxias & flaccidas raffor-
te videntur. Ad huc Mede & Empedocles & Vytilis Homereti impeditissimum habent
dicit mentio in quibus verique animae partes inter se contendunt, invenimus ma-
nuscula non vitam confitentes. Vix autem in prodromis, per amatores poterant, ma-
nusculo & barbaro detinere. Ac in plenique hominibus frustis mox secundum ani-
mam evadunt, conone nonnumquam cum parte infebeli pugnant, nonnum-
quam cum appetitione. At Chrylippus sibi cum alijs Stoicis, in animalibus irra-
tionalibus proprie ecclitic ad dogma, ut appetere quidem ea promovantur. Ac multa
de sermonis impeditissima perit dictum est in paucis autem vitro caro que cum
canduntur, non simil erat omnes sed iniquitatis, & propter id quod apparet prouincia
de omnes libi respondente. Dicitur hinc de his bestiis potesta. Pan modo etiam
de anime affectuum differentia nulliconstat, neque cudentibus, neque illi in-
ter se coquuntur, neque iniquum focum. De quibus omnibus decreui fideles
quemlibet quanto tractare. Hie enim recte hanc hinc quoniam interrupimus
et propter Stoicorum existensiones, qui volent, nonque Chrylippus prodi-
dit, ita visceria contunduntur. Ego vero que quidem etiam Chrylippus scri-
vit superflus a te dicta, ac que fuisse sicut (ut ipse ait) à grammatis quedam
aut amicis genitudo videntur efficiuntur prius illi non omnino eximimis. Re-
liqua autem visceria bestiarum poterit superponere libro, perconsuet, que omnium ca-
runt validissima. Et vero que de anima vita queruntur, hoc tertio commenta-
torum libro ita expedit. Hoc itaque (si deus nos feruerit) omnino fixemus.
At quia impeditissima memini illam decreueramus que Chrylippus pro-
retribuendo animae poterant differenter prodidi, tempestatum dante ipsa sua faci-
unt, conatu mortis rebusa adhucere. Colaret itaque talis quidem Chrylippus fer-
tencia super animam commissorata, secundum quem in super latiora impetu exti-
modi omnia dicuntur. Heng cor suum fecit animam, & attingo cor decus, 15
- - - - - fed praeferim finiter. Illa enim multi videtur dici, rango amatusque profectus,
- - - - - tenore tua amato, male fecio-eoque persimile. Coide autem quemadmodum
animam curatur, arque hec innocentem lucubrabus magis, quoniam in las placet
quid nihil denegari, & plena vox rebus, nihil ex propriae oratione. Ve-
rum potius & irrationalis anima pars non rationalis in eodem habeat manifesta
ostenditur, quapropter neque longum ipso immosan conuenit, quoniam similes
habent abdicationem ipsa que iam fabiane indicauit. Poll praecepitam sententiam,
alio quidam fabio quippe auctoritate, & nullo praefixa corbis exponit, quo
modo dicuntur, de qua abinde supra disputationem est. Alius hinc modi quidam
redit: Tali potissimum impetu violentius inlustrare etiam quia magis veloci-
- - - - - et studio in quidam feruntur. Item hoc euellit, quo impetu intendentur etiam
ad velox vita familiiter feruntur. Hic ruris Chrylippus, hanc non quoniam
agorat se diutium quidam à proposita consideratione' altius. Nam qui

ministrant qui bū filiam, seu oculos ipsorum nonnusquam effodere dicunt: aut
cofringere caput: aut comminare cruentum modo mentem eorum quoque ex-
tulentes dicunt, eodem significato, quo eis occidere. Sed quid hoc ad prædicta
pertinet? Nam amputat nonnunquam aures, & nasum, item dispergit frequen-
ter alios minantur homines. Et quedam mulier apud postram preceando hoc
dicit:

Hunc ergo mundum expertum locutus est proprieus.

Curgitur non etiam iecur anima: intus etiam Chrysippe pronosticauit
preferens quum Hesecrem tam tum postram eis vel telum habeantur cui suffi-
ciat se fidem adhibere, quia id est. Hic sancte præter alia, adhuc etiam hęc de
sochore prodidit:

Necnon & Tityus Terra omnipotentis illuminat

Cerere erat per tota noventum ingera corpus

Pomigunt, rotolique immixta vultur adunco

Lemnoscitale iecur roderet, simulacra rodere

Rimatus nihil hic egnibus & vindicta ergo.

Nanque Iouis pulchram Letonam pellicem ubi per

Callichorum ad Pythum transiit, erat in auro.

In hospita maneflo apponentem anima patem locinori ineffe indu-
cat. Quod enim, sit, Tityus Letonam confusus cupient, ideo vultures res-
eum ipsius rodent, tanquam dicta coquimbera penam in id postfumum re-
centes. Sed hic quidem laudo Chrysippum, quid tunc fons fabriqueret id
quod opinor mea subuenire: in quibus autem vel nihil concludit, vel con-
tra ita tenet est, in autuno hominem non intelligent rerum confor-
miam, ac inter se pugnantiam, spermatiodem in his que commemorata sub-
sequuntur hoc modo.

Et arborum affectus in thorace oboriri apparent: item amantium. Quia
propior enim concupiscentia in his potissimum locus accidit.

In unaque huminach sine reclamare consentit. Quid igitur hoc, o Chry-
sippe, ad viam rationalem, de qua eis quodammodo? Non enim de lesoentibus sic
concupiscentibus esse dubitamus, an in thorace & circa thoracem non haben-
tibus affectiones molestas, sed an etiam rationabili via insidem habetur.
Posthac autem sic scribit:

Admodum confirmare id quod dicitur, ut albam, etiam meditationes in i-
psis factis, non verborum, tum simularum. In quo enim hec omnia perficiuntur,
in plene conformatum est & sermonis explicacionem fieri, ac in eadem nos
diximus, & meditari.

Hec vero o Chrysippe scribit. In qua enim parte apud nos meditamus, aut eis
silento quoque cogitando petromus, hec est ratione dicta: verum esse
beam ne, ac cor, considerans paroxysmatum (quod per initia queremus) et mon-
strasse te oportebat, & non posse lenocinare tempore, quod apud omnes in con-
fusione est, putare te aliquid ab eo amplius ad eorum que disperguntur juven-
tatem habentum. Nemo enim est, qui non faciat, in quo considera-
mus & diligimus, in eo principem esse salma particularum. Sed non hoc erat
et quod inquiruntur, verum ac cor hec si particula quod non demonstravit, nisi for-

si dicas fenni ex corde ratiocinatum. Atqui inter omnia cordis sermonis hunc
 - in modum dixit: ita locutus nos habens fugere videtur, dum neque tenetus euidem
 - apparet, quod in miserae contingit, neque obiectura sine quibus aliquis hoc possit
 - colligere: nequam enim causa controvicia inter medicos & philosophos procedit.
 Hoc locutus Chrysippus, si rursum in modo libro dicat nos ratiocinationes in cor-
 - de obseruent pessimae, neque longius videtur memuisse, & contra cvidem
 - metuimus, nos tamen vir talis, ut non dicat ex fenni quodam singula procedure in
 - corde feni, & agnoscere. Atnamen si non feni, certe demonstratio aliquaque la-
 - borem audiuerit. Multi sunt videtur fennone de voce: cuius nunc vobis est, quod ex
 - ipso quae infert, conatu, nam ab intellectu, neque ratiocine oportet, & apud ipsum
 - dico, ut vocis explicare, & corde cogitare, & apud te vocis perdere, & ratiocinem
 - tuum. Exinde filium aliquod capit, & ei cvidem parvulus te dicens, & apud te di-
 - cere, unde afflumen sed ratiocinasse doceret, ambo obliquit. in corde
 - feni, ut alius apud te dicat. Verum ac si puer libet transirem in Zenonis
 - propositam, cur vox ex corde adveniat, prauam ostendamus. Quapropter eni-
 - munc oratio à Chrysippo proposita, similis cum illa subtilitate, absit. Itaq; fo-
 - que item cum inspiciamus. Secundum propria nuntiū ipsius verba, genitiva quo-
 - que inde proceduntur. he gemina, & Chrysippus, & voces ex thorace quidem & pul-
 - mones decimas emittunt fennos ex corde, & semper medioline voces, denique
 - vias nasopharyngealib; non simplices, nec quemadmodum tu, nulla de-
 - monstratione adhibita. Ab his verisimiliter multitudinem Chrysippus citat, ex qua
 - bus plurim locum pugnat, ut ante oītum. In ipsi autem que veribus inten-
 - ditur feni, quas pascit fani exposito, Chrysippus ipse sibi aduersatur, quod subfrenus
 - in libro ostendit, vbi de animi affectibus fennos in fluere docet. In posten-
 - ia verbis ut foliis ipsius memorem factum fuit, que hunc in modi habeat
 - Poeta puto in his poëmatis, ac superflua resuta ait, & rationalem vici & tra-
 - febilior in loco cūdilius, ex quo regans in idem ipsius quidammodi & faciens cūdili-
 - mansilla eni mīhi cōcedit cūdili quidam ab anima ratiocinante, & in feni,
 - & appetitione. In cōsideratione habuisse affirmat, quod Aristoteles, nō Stoicorum
 - dīgma cūdile peritus quidam vbi poëta in corde rationem habere possum
 - cōstat, ut infert ex coniunctiōne: Quod verbū & appetitionē mīdi habetur, hinc
 - cōficit.
 - Nam nec dūs metuimus, mulier nec amata profūle
 - Vnūquām sic amantes doceantur habere peccator.
 - Postea a feni addat, Quod iratibiles facultas vobis habentur, huiusmodi plus
 - declarant.
 - Non isti hinc tenet feni peccator, ut inquit. Et
 - Atque in hinc quādam lapidem aduenit.

In his omnibus Chrysippus fatetur nra quidam esse anima ratiōnē, & appen-
 - sione, & ratione exposita, sed deinceps dico quarto Herodilieri. Reliqui verbū
 - contra Chrysippū volumina p̄ceptengr̄fia, hic enim ipse unū præsentem librum
 - finit et cogito. A verisimiliter quodcumque Chrysippus deinceps de voce, ratione, &
 - ter uo nū principio, neque quies cūdile a fine, percensuit, que cuius iusta in libro
 - comprehendit, vbi philosopho convenebat, et super quibus nos quoque ratiocin-
 - ti libro eratissima, p̄ceptengr̄fia impensante loquaciter trahit. Nunc verbū

hoc in libro, quoniam & hoc rursum ei apponere, alia que procedunt, sum excusata, neque leuissimum de Minervis adjuvare. Nam quam Chrylippus sentiret fabulam de deo, que ex lous capite creata esse putatur, illa ipsius dogmatis adserit, invicimodis aliter. Afectum enim tecum quiescere voleamus, uti prolixius sit: Audio ite quoddam fabulari principem anima partem in capite contineat - nam Minervam, que collaudaret, & velut prudens, ex lous capite nostram effecit argumentum: frumentus quod principatus anime in diem conficit. Non enim absquon in capite nunc est Mercurius, quod est confitit, & prudentiam, nisi principis corporis anima fidem conficeret. Tales fane qui hoc dicuer, probable quidam habent: sed non indicio aberrant, & ignorare que de his membris prodatur, de quibus nul mal fuerit copiosus in praefabulatis questionibus agere. Possemus affirmare ab aliis quod in lous capite ipsam proutenescit, ne adquidem quis deinceps narrando, quomodo, aut quatenus. Heliodus autem vobis in dictione generationibus persequitur: nonnulla in theogonia generationibus scribitur: primum ut Iuppiter cum Mercede coereditate cum Theraide: nonnullus autem alibi auctor originem eius tradens, ut videlicet coenerationem inter Iouem & Iunonem certa, Iuno dicit ea se Vulcanum procreatum. Iuppiter autem Minervam ex Mercede, quid degeneraret. Nam quod Meritis degenerat, & non Ioue factum, utique namque Minervus generatio exilis. Difficiunt autem in eo, quomodo ad praefabulatum sensum concilient, unde tandem res talis sit, nam quod certe in ipsi habetur, solum praefabulata conducit. Sensibile autem in theogonia ad eum modum:

Prima Ious concusa Meris pugna decum
Atque hominum ferunt sed pulchram Palladam quando

Progenituras erat, aliisque pollici verbis
Decipiens proprie vestes, supponebat eandem.

Sic quid dea confusat, proutenique bonitatem: Deinde progressus ita inquit Iuppiter ex cœro productus Palladam pulchram.
Homines in bello, iniuriam, necnon vocerandam,

Cui stupras, pugnae placant, atque horrida bella.

Non potest ipso Merum sepulchre annis manifeste confit, atque ita ipsius exceptus genitale tracta. Post illa quid plura ipse recitat, et similius filos scribit:
Ite huc Vulcanum Iuno clamum artibus inter
Duas atque Ious cœtu, verum de venustam

Tethys & Oceanum sine lunonis generauit. Et
Decipiens Merim veritas quamlibet, idem

Competitam suambus proprie invenit;

Vestrum subuenit alia, ne fulmine gigas

Forcute horre alio Somnium zebet: tunc

Pinturas abserpit, conceperit: si illa Minervam. Et
Quam ex capis peperit hornum pater seque deorum
Verum, apud ipsam tuus, sed Palladis ipsa

Facta pacem Mens Ious induta vicesa fibet

Iuliens meditans, necnon gnara decorum

Atque hominum tunc leto: Themis dea ab omnibus

Celestes qua habebant, sciro Iouis Argide factio
Pallida progenies armis armis bellicis habebant.

- His prefatis Chrysippis, deinde continuo sermone hec prodiit. Quae ergo
- tur de Minima dicatur, aut modi sunt, quae aliena curia sed agimus in aliis,
- canonis probis. Primum enim Meon dicitur, idque praedicta quodlibet etiam non
- facilius arcu, qua arca deglitione optinet. & respondere: quia ratione etiacheta sicut
- loci devenire dictum. At proper deglitione celeritate dictum est in veteribus
- in quoque reponi. Postea deglitione cuiusmodi arca patet in eis & perfidie autem par-
- em, autem est. Ad hanc ea que fictio bei apud feliciter patient. quemodo autem ergo credam
- tur, & per quod, considerare hanc. Conilar enim quod ratione per os nostra caput ex
- equo efficitur, ita capite nescipiam, quemodo ovis caput dicuntur, & capita oculi.
- In admodum ipsa ratione profectis quaque ex ratione scilicet dictur, qui plures ha-
- bentes inveniuntur in genere ratione fidei, ac circa hanc ratione ab eo folium quod
- hoc ex capite nostra est, perfidie quia dicunt. non enim in capite ipsius generat di-
- citur quidam penetrans unum tantumq; fermos, egredi hec natia alioz dicunt.
- Quare possum & hoc signi alterius est, ut dixi, nam ratione quia ipsi nesciunt
- ex capite postulum prodentis, praedictam sermonem declarant. Hoc Chry-
- sippus oratio ab Quintam verb admodum longior est, & quae fortis nesciunt nesci-
- ent totam ipsius mentem intelligere. ego breviter explicare conabor, quae sibi
- velit. Non pugnam modis quicunq; fabula que Minervam prodromi celeriter fer-
- nis caput progastris est refutem, non enim hoc optimo in ea folium dictum est, sed
- q; Jupiter deglitione Mende, & veluti pregnans ex ea factus, generatam in se puer-
- lantem ex capite peperit. Dicitur autem tunc fabulam inquit, quandoquidem ames
- videntis in corde confitentes, proprias rationes fermiones nos nullam lucem eli-
- ter caput erant. Est enim ei, capite quoque partenda. Quippe non pilosa
- duntur autem, sed coram eius quod post certum tempore habebit, caput no-
- minatur, quo figuris caru etiacheta caput amputari dicens. At si non ex ore lo-
- quitur ex veritate Minervam prodromi fabulam est, nihil ab hinc dicunt est, quia
- placet hunc modi invencionis symbolizante esse sunt. In his orationibus Chry-
- sippus etiacheta sunt probableter tenui & iustius fabulam expoun. Stoico dogma
- etiacheta accommodata. Continuam verb ferim, & tortis fermionis summan,
- pro qua exponemt contendere postulum, becuer precessere, fecit in pro-
- ribus sollicitus, expones quod valgas dicit alios non habere, atque habere testi-
- bunt. Vi enim illuc ut quod quisquis percurrit obseruat accidens, & ad rem non
- spectantibus dunt illi autem resonatus, ut hic quoque ipsius fermionis summa be-
- inter strage, contentus dicere adeo Minervam ex veritate, non ex ore forte pro-
- creata, quid plures huncmodi invencionis symboli ratione sunt. Cognoscere
- nebat autem ipsum aut non cognoscere atque hanc fabulam, quae nihil homini philoso-
- pho ad dogmata demonstracione accidens, continet: aut si aminges,
- quod maxime ad controvensionem presentem, exadi totam expofit, & si phi-
- losophus vero ipsa effectione determinaretur, scribere, nam si quis est arbitrio
- & huncmodi alter voleret interpretari, multa explicationem occidit, ex
- iis que in confectionibus apparet, potest defumare super quibus item plau-
- strat, ut peritium, ubi de animalis ipsius verba fecero. Coperiose enim
- in presenta ipsa duntur etiacheta illorum que demonstretur sum, peritiusq;.

- Quod modisodum enim ipsum cordis corporis sua virtute elevat & contingit vis
eum, materis & sensus & expedit, natus per modo cerebri visus necesse est po-
nitum in vestimentis ipsius continentia, quem sinest auctoritate quoque nominamus,
particula cuiquam transmutata motu vel id clavero incutatur, ita diffibuit. hinc
autem ipsorum, qui in venetibus ipsius effigie quidem pacem etiam veng-
ad ipsos pertinentes generant: copiose illuminis verò & principalfissimum atque
plexum re exaltemant, quae ad orationes beatis effigies pertinentes, suppeditant: qua à
coelesti iudicio feruntur. Quare si quis fabulam vengere volet considerare, in parabolis
infirmitibus prouidentiam conceptam, dico sit (spiritum animalium) in capite no-
tura perfici, prout in invento, spacio in hoc, medias & principalfissimus co-
rebo lumen habent. Ego itaque, sicut Plato ipse dixit, eiusmodi omnia fabulamen-
ta, alioquidem grata puto, sed via effe admodum difficult, labonata, & non tra-
felicis in alia fane re villa quoniam a temporis necesse est. Hippocreatorum ipse
cum corrigit, & nesci Clitemenem, etiam affluit turba hisusmodi Gorgonum
Pegasorum & aliorum fantomatibus copia, absurdoque fermones quae raudam
barbarum, quibus si quidem derrogari, et parebit, viuuntqueq; producunt, mili-
tareq; turba indebet quidam si pueri voca, multum ipse oīq; requirit. Hac con-
tione perfecta conuenienter Chrylippum à fabulae societate, & nos tempore con-
terre, spacio ipsorum expoendo. Si enim hac fratre aliquis desiderat, armis
meritis fabulamentorum copia affluit, qui propter totam perire vitam, si quis
omnia periret. Sacra autem est opimia honeste in vestitissimo omniaco cupi-
dum, non quod potest dicant, confidant, sed formificari tunc temptationum, de qua
bus secundo libro tractauit, intentionis via percepta, deinceps in ea le experiri,
ac extrahere: vbi verò abesse, nam se exercueat, nunc ad singula problemata per-
venientem, confidente quenam sumptuorum ad demonstrationes aplorem, ex
senso simplici petantur, que verò ab experientia aut vita, aut eiusque in artibus
effigie turba excedentibus tenet, caputnam, condidere iam ex ipsi si quid
propositum est, operari. Si hanc viam Chrylippus ingessus, confidit fabulae, o-
ratoryologia, recitationes, declinationesq; capens, maximum motus, labronum
figuras, potissimum relationes, vni cum mulieribus, & alijs idoneis, apertumnam
mentem, & nobis tempus non penitit, donec ostendamus esse, que in quibus es-
tate teflameant, neque in his quoquam tè amplius habent. Sequitur poëta plus
sina contra ipsius doctrinam, & fabula, & idoneas, & alijs singulis quos vel libi
aterritas prior libro de anima prodidit. Hęc suntque ego in liquetanii ce-
libo superiori, que Chrylippus in oratione de anima principatu considerat, pos-
sumenti de non reverentia ex superfluis immorari, mili corvi conuenire, ut ab
hisusmodi gauditate recesserent. At quia (vt dixi) vobis est quibusdam famis
barbita honeste fudis, comitatis, barismodo eratijorum recessentem ut fac-
torem: illa graviter, hinc quoque liberum scripsi, ita ut quiesceret noluisset la-
cuna, superiore à Chrylippo dicta, bieuter transcurseret, & non paucis vellit hunc
opci prefaseret.